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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞI’NA

Aşağıdaki sorulanınm İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya tarafından Anayasa’nın 98’inci ve
TBMM İçtüzüğünün 96’ncı ve 99’uncu maddeleri gereğince yazılı olarak cevaplandırılmasını
arz ederim.

Serhat EREN

Diyarbakır Milletvekili

Türkiye, Suriye iç savaşının başladığı 2011 yılmdan bu yana milyonlarca Suriyeli göçmene
sahipliği yapmaktadır. Bu durum, ülkenin demografik yapışım ve toplumsal dinamiklerini
önemli ölçüde etkilerken son dönemlerde, özellikle siyasilerin kullandığı dil, yaşanan taciz ve
istismar iddiaları, ekonomik sıkmtılar ve işsizlik oranlanmn artmasıyla birlikte, göçmenlere

yönelik ırkçı saldırılar da artış göstermiştir. Ayrıca, sosyal medya üzerinden yayılan yanlış
bilgiler ve provokatif paylaşımlar da bu tür saldırıların artmasına neden olmaktadır. Bilindiği

gibi 2021 yılında Ankara’nm Altındağ ilçesinde, bir gencin bıçaklanarak öldürülmesi

sonrasında başlayan olaylar Suriyeli göçmenlere yönelik büyük bir saldırı dalgasına dönüşmüş,

çok sayıda Suriyeli’nin evleri ve işyerleri taşlanarak yağmalanmıştı. Yine 2022 yılında İzmir’in
Bayraklı ilçesinde, Suriyeli bir ailenin yaşadığı evin kundaklanması sonucu bir kişi yaşamım

yitirmiş, sonrasmda da mahallede gerginlikler yaşanmıştı. Son olarak Kayseri’de Suriye

uyruklu olduğu açıklanan bir kişinin küçük yaştaki bir kız çocuğunu taciz ettiği iddiası, kent

sakinleri arasında infiale neden olmuş, kalabalık gruplar belli noktalarda toplanarak Suriyelilere
ait olduğu belirtilen işyerleri ve araçlara saldırmışlardır. İçişleri Bakam Ali Yerlikaya 67 kişinin
gözaltına alındığım açıkladığı olaylar devam ederken Suriyeli bir aileye yönelik bir kundaklama
olayı da Diyarbakır’da yaşandı. 30 Haziran’ı 1 Temmuz’a bağlayan gece Diyarbakır’ın Bağlar

ilçesi Kaynartepe mahallesi 232’nci sokakta Suriye uyruklu 3'ü çocuk 5 kişinin kaldığı ev, dün
akşam saatlerinde yamçı madde kullanılarak kundaklandı. Yangmın başlamasıyla evde bulunan

5 kişi kendi imkanlarıyla dışan çıkarken, yangın itfaiye ekiplerinin müdahalesinle söndürüldü.

Türkiye'de göçmenlere yönelik gerçekleştirilen organize ırkçı saldınlann yaygınlaşması büyük

bir sorun olarak karşımızda durmaktadır.

Bu bağlamda;

1- Türkiye’de son dönemlerde özellikle Suriye’den gelen göçmenlere yönelik ırkçı ve

ayrımcı nefret saldmlanna karşı ne tür önlemler alınmaktadır?

2- Diyarbakır’da yaşanan kundaklama kim tarafından hangi amaçla yapılmıştır?

3- Diyarbakır’da son 1 ay içerisinde çeşitli dans gruplan hedef alımrken, bazı kafe ve

restorana da çeşitli gruplar tarafından baskın düzenlenmişti. Bu kundaklama olayı ile bu

provokasyon girişimleri arasında bir bağ var mıdır?

4- Diyarbakır’da göçmenlerle büyük bir gerilimin yaşanmaması adma hangi önlemler
alınmaktadır?
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Ş- Son üç yıl içinde göçmenlere yönelik kaç saldın olayı yaşanmıştu* ve bu olayların kaçı

adli makamlara intikal etmiştir?

6- Bu tür saldmlan önlemek amacıyla sosyal medyada yayılan yanlış bilgiler ve provokatif
paylaşımlarla ilgili ne gibi tedbirler alınmaktadır?

7- Göçmenlere yönelik saldmlarda yer alan kişiler hakkında ne tür yasal işlemler

yapılmaktadır?

8- Göçmenlerin yoğun olarak yaşadığı bölgelerde güvenlik önlemleri artınimakta mıdu?

9- Göçmenlere yönelik nkçı saldınlann önlenmesi için toplumsal farkmdalığı artırmaya

yönelik ne tür çalışmalar yapılmaktadır?


